

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

روزبه میر ابراهیمی روز نامه نگار و دبیر سابق سرویس سیاسی روز نامه اعتماد صبح امروز بازداشت شد.

دوشنبه 6 مهر 1383 - 27 سپتامبر 2004

به گزارش خبرنگار "ایلنا"، روزبه میر ابراهیمی دبیر دفتر سیاسی حزب همبستگی و عضو هیات تحریریه روزنامه های اعتماد و جمهوریت صبح امروز در محل سکونتش توسط ضابطین قوه قضاییه بازداشت شد. لازم به ذکر است هنوز هیچ اطلاعی از علت بازداشت این روز نامه نگار در دست نیست.

دادگاه یکی از بازداشت شدگان روز جهانی کارگر در سقز برگزار نشد

دوشنبه 6 مهر 1383 - 27 سپتامبر 2004

دادگاه اسماعیل خودکام یکی از هفت بازداشت شده روز جهانی کارگر در سقز، که قرار بود صبح امروز در شعبه اول دادگاه انقلاب این شهرستان برگزار شود، تجدید شد. محمد شریف وکیل این بازداشت شده در گفت و گو با خبرنگار حقوقی "ایلنا"، با اعلام این مطلب، افزود: با توجه به اعلام وقت قبلی این بار نیز جلسه دادگاه تشکیل نشد و دادرسی دادگاه اظهار داشت که رسیدگی به پرونده 7 تن از بازداشت شدگان روز جهانی کارگر در سقز، توسط ایشان و رئیس دادگاه حوزه قضایی سقز صورت می پذیرد و پرونده آقای خودکام در زمره پرونده هایی است که می بایست توسط رئیس دادگاه عمومی و انقلاب سقز رسیدگی شود و چون مدیر دفتر دادگاه در مرخصی بوده و پرونده را قبلاً جهت مطالعه به رئیس این شعبه ارایه نموده بود، لذا جلسه دادگاه تجدید شد. وی ضمن انتقاد از تجدید وقت های مکرر دادگاه، تصریح کرد: این وضعیت در واقع نتیجه ای جز مجازات وکیل به بار نمی آورد. شریف پیرامون موارد اتهامی اسماعیل خودکام، اظهار داشت: موارد اتهامی موکلم شرکت در تجمع غیر قانونی عنوان شده است.

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

سخنان جورج بوش پیرامون برنامه اتمی ایران

دوشنبه 6 مهر 1383 - 27 سپتامبر 2004

برنامه اتمی جمهوری اسلامی ایران کماکان مشاجره برانگیز است. طبق خبر منتشر شده از سوی خبرگزاری فرانس پرس از کرافورد واقع در ایالت تگزاس، رئیس جمهور آمریکا، جورج بوش در ارتباط با برنامه اتمی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرده است برای فاش ساختن ماهیت برنامه اتمی ایران آمریکا از هر امکانی بهره خواهد جست. وی گفت که آمریکا به ایران هرگز اجازه نخواهد داد به جنگ افزارهای هسته ای مجهز شود. جورج بوش در یک گفتگوی سه قسمتی با فرستنده تلویزیونی Fox اعلام کرد که ایالات متحده آمریکا بدان امید دارد که با کارگرفت افزارهای دیپلماتیک به این مهم نائل آید. وی گفت: "اجازه دهید که ما نخست از افزارهای دیپلماتیک بهره گیریم. سایر امکانات نیز باز است و البته در هر موقعیتی. اما بهره گرفتن از افزارهای دیپلماتیک بر سایر افزارها و امکانات ارجحیت دارد." دولت جورج بوش مدعی است که ایران با در اختیار داشتن منابع غنی نفت و گاز نیازی به انرژی اتمی ندارد و از این رو تلاش ایران برای دستیابی به نیروی اتمی تنها به قصد نظامی صورت میگیرد و این کشور هدف تجهیز خود به جنگ افزارهای هسته ای را دنبال میکند. جورج بوش در برابر این پرسش که آیا آمریکا به ایران اجازه تولید جنگ افزارهای اتمی را خواهد داد و یا خیر گفت: "نه، ما به دولتمردان ایران آشکارا گفته ایم و موضع ما در این رابطه روشن است. ایران هرگز صاحب جنگ افزارهای هسته ای نخواهد شد." جورج بوش در ادامه تصریح کرد که ما همه تلاش خود را به کار خواهیم بست تا مانع از آن گردیم ایران به جنگ افزارهای هسته ای دست یابد. و بهترین روش در این بین همانا تداوم اعمال فشارهای بین المللی بر دولتمردان ایران است. این در حالی است که رهبران جمهوری اسلامی ایران دیروز اعلام کردند که حاضر به ادامه گفتگو و همکاری با مسئولان آژانس بین المللی انرژی اتمی هستند ولی حاضر نیستند برنامه غنی سازی اورانیوم و سایر فعالیتهای خود را در چارچوب برنامه اتمی کشور به حالت تعلیق درآورند. حمیدرضا آصفی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیروز اعلام کرد که ایران برنامه ای برای گفتگو و مذاکره با آمریکا ندارد اما حاضر است با کشورهای اروپایی بر سر برنامه اتمی خود گفتگو کند. خطر ارجاع مسئله برنامه اتمی ایران به شورای امنیت سازمان ملل و تصویب قطعنامه ای در این

رابطه فزونی گرفته است. این در حالی است که در قطعنامه ۱۸ سپتامبر آژانس بین المللی انرژی اتمی از ایران در خواست شده بود تا بی‌درنگ به امر غنی سازی اورانیوم خاتمه بخشد. لازم به یادآوری است که از اورانیوم غنی شده میتوان در تولید بمب اتمی بهره گرفت.

موضوع گیری دو نامزد ریاست جمهوری آمریکا در برابر برنامه هسته ای جمهوری اسلامی: کاربرد دیپلماسی

دوشنبه 6 مهر 1383 - 27 سپتامبر 2004

جرج بوش، رئیس جمهوری آمریکا، گفت که امیدوار است برای حل بحث هسته ای جمهوری اسلامی بتوان از طریق دیپلماسی به عنوان اولین گزینه عمل کرد، اما خاطرنشان ساخت که تمام گزینه های دیگر هم مد نظر است. سناتور جان کری، رقیب جرج بوش در انتخابات ریاست جمهوری، نیز راه حل بحث هسته ای ایران را به دیپلماسی چماق و هویج تشبیه کرد. تا حدی که حتی طرفداران جرج بوش آقای کری را به مدارا با جمهوری اسلامی متهم کردند. یکی از مفسران جمهوریخواه آمریکایی نوشت این باید نگرانی بزرگی برای هر آمریکایی باشد که سه تن از حامیان مالی جان کری ایرانی هستند، و با استفاده از نفوذ خود، جان کری را نسبت به خطر ایران بی اعتنا می کنند. ماه منیر رحیمی (رادیو فردا): با وجود آنکه بحث ایران که توانایی هسته ای نگرانی شدید دولت آمریکا را برانگیخته، در تبلیغات انتخاباتی دو نامزد ریاست جمهوری آمریکا جایی ندارد، موضع گیریهای دو طرف راجع به ایران به طور پراکنده مورد توجه است. سیاوش اردلان (رادیو فردا): در آخرین اظهار نظر خود درباره ایران پرزیدنت جرج بوش گفت که ایران مجهز به سلاحهای هسته ای نخواهد شد. جرج بوش در مصاحبه ای با یک برنامه تلویزیونی آمریکایی گفت که امیدوار است برای حل بحث هسته ای ایران بتوان از طریق دیپلماسی به عنوان اولین گزینه عمل کرد، اما خاطرنشان ساخت که تمام گزینه های دیگر هم مد نظر است. ایران یکی از سه کشوری بود که جرج بوش در یک سخنرانی آن را در کنار عراق و کره شمالی جزئی از یک محور شرارت خواند. بسیاری از منتقدان سیاستهای دولت آمریکا پرسیده اند که چگونه است که جرج بوش در مورد سلاحهای کشتار جمعی که هیچگاه در عراق یافت نشدند، در آن کشور حمله کرد، اما در مورد خطر تواناییهای هسته ای ایران که بسیار جدی تر است راه دیپلماسی را در پیش گرفته است.

با این حال سناتور جان کری، رقیب جرج بوش برای انتخابات ریاست جمهوری آبان ماه یکی از این منتقدان به شمار نمی آید، زیرا او هم در آخرین موضع گیریهای خود راه حل بحث هسته ای ایران را به دیپلماسی چماق و هویج تشبیه کرد. تا حدی که حتی طرفداران پرزیدنت بوش آقای کری را به مدارا با ایران متهم کردند.

یکی از مفسران جمهوریخواه آمریکایی امروز نوشته است که تبلیغات جان کری کار را برای پرداختن آمریکا به تهدیدات ایران مشکل تر ساخته است. جوزف فرح می نویسد: این باید نگرانی بزرگی برای هر آمریکایی باشد که سه تن از حامیان مالی جان کری ایرانی هستند. این نویسنده با ذکر اسامی سه آمریکایی ایرانی تبار که صدها هزار دلار برای تبلیغات جان کری پول جمع آوری کرده اند، نتیجه می گیرد که این افراد با استفاده از نفوذ خود بر جان کری او را نسبت به خطر ایران بی اعتنا می کنند.

برخی از رویدادهای مهم ایران

شورای نگهبان طرح دو فوریتی مجلس را تایید کرد

دوشنبه 6 مهر 1383 - 27 سپتامبر 2004

شورای نگهبان قانون اساسی طرح دوفوریتی الزام دولت به اخذ مجوز از مجلس برای دو قرارداد ناو و ترک سل را تایید کرد .

به گزارش خبرگزاری مهر ، برنامه آیت الله جنتی دبیرشورای نگهبان به رییس مجلس شورای اسلامی آمده است : طرح دو فوریتی الزام دولت به اخذ مجوز از مجلس برای دو قرارداد مصداق مواد 124 و 130 قاون برنامه سوم توسعه (ناو و ترک سل) مصوب پنجم مهرماه مجلس شورای اسلامی مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشده است.

رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

ادعای یک روزنامه آمریکایی : معاون زرقاوی در بمباران فلوجه کشته شده است

دوشنبه 6 مهر 1383 - 27 سپتامبر 2004

شاهدان و مسؤولین بیمارستانی در فلوجه اعلام کردند که یکی از اعضاء اصلی شبکه ابو مصعب الزرقاوی اردنی در عراق در هنگام بمباران هوایی شهر بحران زده فلوجه در روز شنبه کشته شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه "سیاتل تایمز" چاپ آمریکا "ابو احمد التبوکی" یک تبعه سعودی و یکی معاونان زرقاوی که آمریکاییها وی را به عنوان نفر دوم و دست راست زرقاوی می دانند در ساعت ده و سی دقیقه شب به وقت محلی کشته شد.

شاهدان می گویند که جسد وی در نزدیک خانه ای که بمباران شده بود و مقامات آمریکائی مدعی هستند که این خانه متعلق به سازمان زرقاوی است پیدا شده است. گرچه بسیاری از رسانه ها از کشته شدن تعداد زیادی از غیر نظامیان بویژه کودکان در این حمله خبر داده اند لیکن این گزارش حاکی است که در این حمله علاوه بر کشته شدن معاون زرقاوی تعداد دیگری از شبه نظامیان کشته شده اند که ارتش آمریکا هویت آنها را اعلام نکرده است. مقامات نظامی آمریکائی اعلام کرده اند که بیش از 100 شبه نظامی وفادار به زرقاوی را در طول چهار هفته گذشته در در فلوجه دستگیر کرده اند.

خبرگزاری فارس: سید عبدالعزیز حکیم رئیس مجلس اعلاي عراق صبح امروز با مراجع عظام قم دیدار کرد.

دوشنبه 6 مهر 1383 - 27 سپتامبر 2004

به گزارش خبرگزاری فارس رئیس مجلس اعلاي عراق در این دیدارها با آیت الله مکارم شیرازی، آیت الله وحید خراسانی و آیت الله حواد تبریزی دیدار کرد. وی در دیدار با مراجع تقلید ضمن گزارشی از وضعیت سیاسی، نظامی و فرهنگی عراق خواستار حمایت علما و مراجع از مردم مظلوم و شیعه عراق شد. مراجع عظام تقلید نیز در این دیدارها با اشاره به نقش مؤثر مرجعیت دینی در عراق، خواستار حل مشکلات عراق و ایجاد ثبات در این کشور شدند.

علاوی تاکید کرد: ایران در امور داخلی عراق دخالت نمی کند/ در حال گفتگو با ایران برای تشکیل کمیته مشترک امنیتی هستیم/ راستش را بخواهید از دیدن شالوم غافلگیر شدم

دوشنبه 6 مهر 1383 - 27 سپتامبر 2004

ایاد علاوی نخست وزیر دولت موقت عراق با رد اتهامات مربوط به دخالت دولت جمهوری اسلامی ایران در امور داخلی عراق تصریح کرد: در عراق اتباع کشورهای دیگر هم بازداشت شده اند که چند ایرانی هم هستند اما این هرگز به معنای دخالت جمهوری اسلامی ایران در امور داخلی عراق نیست، به گزارش خبرگزاری مهر، ایاد علاوی در گفتگو با روزنامه الشرق الاوسط درباره اینکه آیا ایران در حوادث اخیر نجف نقشی داشته است و آیا بازداشت چند ایرانی صحت دارد؟ گفت: همانطور که برخی اتباع سوری واردنی و عربستانی بازداشت شده اند چند تبعه ایرانی نیز بازداشت شده اند اما این به معنای اینکه آنها بنا به دستور و تصمیم حکومت ایران به عراق آمده باشند، نیست ما ایرانی هایی را که دست به فعالیت هایی که با اوضاع امنیتی عراق در تعارض بود می زدند بازداشت کردیم و به مقامات ایرانی نیز این مساله را اطلاع دادیم در حال حاضر نیز با برادران ایرانی خود درباره کمیته مشترک میان ما و ایران برای اینکه مسائل امنیتی را در راس اولویت ها قرار بدهیم، گفتگو می کنیم.

وی درباره اینکه انتقاد برخی اعراب از دست دادن وی با وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی و اینکه آیا این دست دادن نتیجه فشارهای آمریکا بر عراق برای عادی سازی روابط با اسرائیل بود؟ گفت: اگر فشارهای آمریکا در این مساله وجود داشت باید مساله فراتر از یک دست دادن و مصافحه می بود در توضیح آن باید به دو مساله اشاره کنم که اول اینکه من برای اولین بار است که در چنین نشست هایی شرکت می کنم خیلی از مردم به من نزدیک شدند تا به من سلام کنند و خودشان را معرفی کنند من برخی از آنها را می شناختم و برخی دیگر را نمی شناختم حتی یک نفر آمد که عکسی با من بگیرد و مشخص شد از هیات دیپلماتیک سوئد است از جمله کسانی که پیش من آمد در حالی من در سالن مجمع عمومی نشست بودم دو نفر بودند که از تابعیت آنها سوال کردم آنها گفتند اسرائیلی هستند واقعبینش را بخواهید غافلگیر شدم هیچ سخنی میان ما رد و بدل نشد و مساله هم به همین حد تمام شد من از وزیران عراقی همراه خود درباره این مساله و اینکه آیا آمدن هیات ها به نزد من امری عادی است، سوال کردم ولی من متوجه شدم که پس از سخنان من حدود 100 تن برای دست دادن و احوالپرسی و تبریک گفتن نزد من آمده اند هیچ فشاری هم در کار نبود مسائل به همین نحو بود اما نکته دوم که مهم است ضرورت اینکه اعراب نباید تمام توجه و حواسشان را به این دست دادن من با شالوم کنند در سایه این همه ظلم و دیکتاتوری و سرکوب ملت های عرب دنیا زیر و رو نشد و آب از آب تکان نخورد، خیلی ها با اسرائیلی ها دست می دهند و گفتگو می کنند، آیا فقط ما با اسرائیل گفتگو می کنیم همه آنها با اسرائیل گفتگو می کنند از جمله سازمان آزادی بخش فلسطین و رهبری فلسطین چطور برای همه آنها انجام چنین کاری ممکن است و ما حق نداریم با توجه به اینکه ما با اسرائیل گفتگو نمی کنیم هیچ کس هم از ما چنین درخواستی نکرده است.

به گزارش مهر، علاوی درباره این سوال که آیا امکان دارد که یکی از گامهای اولیه شما به عنوان دولت عراق بردارید شناسایی و به رسمیت شناختن اسرائیل باشد؟ گفت: اولاً این موضوع را هرگز بررسی نکرده ایم و اساساً به ذهن ما هم خطور نکرده است زیرا ما دغدغه های داریم که خیلی مهمتر از اسرائیل است شاید اسرائیل برای کشورهای دیگر مانند چین یا غیره اهمیت داشته باشد اما ما در عراق از مشکلاتی رنج می بریم اسرائیل اصلاً در فکر و ذهن ما نیست در ثانی ما از ملت فلسطین حمایت می کنیم نکته مهمتر اینکه دولتی که من ریاستش را برعهده دارم حق شناسایی و اعتراف به

اسرائیل را ندارد زیرا دولت موقت است و صلاحیت و اختیار چنین کاری را ندارد اگر حکومتی منتخب در عراق روی کار آمد آنگاه حق دارد در این زمینه تصمیم گیری کند که آیا با اسرائیل رابطه داشته باشیم یا خیر، ما هم که نمی دانیم حکومت آینده عراق چه تصمیمی خواهد گرفت اما در حال حاضر ما نه صلاحیت چنین کاری را داریم و نه اختیار آن را و چنین حقی هم نداریم که چنین کاری کنیم.

علاوی درباره دیدار از آمریکا و تأثیرش در برنامه های تبلیغاتی بوش با توجه به اهمیت عراق در این انتخابات گفت: من دو ماه پیش از سوی بوش و بلر دعوت شدم اما تصمیم گرفتم اول به کشورهای عربی سفر کنم سفر من به آمریکا با دیدار از مقر سازمان ملل متحد و مشارکت در اجلاس مجمع عمومی همزمان شد تا از نقش آمریکایی ها در کمک به عراق چه در آزادی یا بازسازی آن تشکر کنم اما ما بخشی از عملیات انتخاباتی در آمریکا نیستیم.

به گزارش مهر، نخست وزیر دولت موقت عراق درباره وضعیت جدید این کشور پس از سرنگونی صدام گفت: وضعیت جدیدی که عراق پیدا کرده است به دنبال احترام به چند حزبی سیاسی و دموکراتیک و حقوق بشر و حاکمیت قانون و رفاه اجتماعی و صلح و دوستی با کشورهای همسایه و متوسل شدن به گفتگو و پرهیز از نیروی زور برای حل اختلافات است این درحقیقت وضعیت جدید عراق است. وی درباره انتقادهایی که از وی درباره تسریع در برگزاری محاکمه صدام و برکناری سالم چلبی از محاکمه صدام به خاطر اینکه خودش بر محاکمه و اعدام صدام در اسرع وقت سلطه پیدا کند، گفت: بر عکس ضرورت دارد که این محاکمه برگزار شود مساله بحث اعدام صدام در نهایت نیست آنچه دادگاه حکم می کند اجرا خواهد شد که اعدام شود یا نشود به اعتقاد ما جنایات صدام خیلی زیاد و مهم است به اعتقاد من قطعاً صدام به اعدام محکوم خواهد شد.

این ارزیابی من است اما مساله سالم چلبی هیچ ارتباطی با این موضوع ندارد و یک مساله خاص است معاون نخست وزیر بر این مساله نظارت می کند و من هیچ نظارتی بر آن ندارم من به کارهای دیگر مشغول هستم او مرا از جزئیات مربوط به دادگاه و ساختار آن مطلع می کند اما درباره انتصاب مدیر جدید دادگاه به نظر می رسد برادر سالم تاجانی که من می دانم خودش استعفا کرده است. به گزارش مهر، وی درباره اینکه چلبی این نکته را که استعفا کرده است، تکذیب کرده است، گفت: نمی دانم آنچه گفتم را وزیران مربوطه و خود دادگاه اعلام کردند ما قضات را منصوب کردیم و تمام آنچه را که دادگاه برای شروع کارش در اسرع وقت نیاز داشت تامین کردیم و تا حدودی هم تاخیر صورت گرفت لازم بود که محاکمه صدام و گروهش در اسرع وقت انجام شود تا این موضوع را مختومه کنیم و صفحه جدیدی را بکشاییم.

علاوی درباره گفته های خود که نیازی به افزایش نظامیان آمریکا در عراق وجود ندارد و سخنان مسئولان پنتاگون درباره احتمال عقب نشینی نظامیان آمریکایی تا پیش از برقراری ثبات در عراق از این کشور گفت: آنچه ما نیاز داریم آموزش بیشتر نیروهای عراقی و نیاز به سلاح و تجهیزات است موضع عملی دولت عراق این است که هر میزان که توانستیم نیروهای امنیتی و ارتش و سازمان اطلاعاتی را تشکیل دهیم نیاز به تکیه کردن به نظامیان ائتلاف نیز کاهش خواهد یافت در ثانی در عراق هیچ کس تمایلی به ادامه حضور نیروهای ائتلاف ندارد زیرا مدت حضور آنها مشخص است و در نهایت با سپاس ما از آنها خارج می شوند.

کشته شدن سه تن از نیروهای گارد ملی عراق / انفجار بمب در بعقوبه / بمباران شهرک صدر دوشنبه 6 مهر 1383 - 27 سپتامبر 2004

بر اثر انفجار یک خودرو بمب گذاری شده در شهر موصل عراق دستکم سه تن از نیروهای گارد ملی عراق کشته شدند .
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری رویترز، منابع پزشکی در موصل گفتند: دستکم 5 شهروند عراقی بر اثر این انفجار به شدت مجروح شدند اما این انفجار حمله انتحاری نبود .
از عراق هم خبر می رسد: یک آکادمی پلیس در شرق بغداد هدف گلوله خمپاره قرار گرفت. سخنگوی وزارت کشور عراق گفت: افراد مسلح با گلوله خمپاره به این آکادمی پلیس حمله کردند اما هنوز از میزان تلفات و خسارات این حمله خبری منتشر نشده است.
یک پلیس عراقی گفت: بر اثر انفجار بمبی دست ساز در شمال شرق بعقوبه، دستکم چهار شهروند عراقی کشته و دو تن دیگر نیز زخمی شدند .
وی گفت: این انفجار عصر روز گذشته در شهر بعقوبه واقع در 65 کیلومتری شمال بغداد هنگامی روی داد که افراد ناشناس این بمب را در شاه راه اصلی بعقوبه - کوی خان بنی اسد کار گذاشته بودند.
گزارشهای دریافتی از عراق حاکیست: هواپیماهای آمریکایی بامداد امروز به بهانه هدف قرار دادن مواضع گروههای مقاومت، شهرک صدر در حومه بغداد را گلوله باران کردند که در نتیجه آن یک زن و دو مرد عراقی کشته و بیش از 40 تن زخمی شدند.
منابع پزشکی گفتند: تاکنون 40 مجروح به بیمارستان منتقل شده است که حال برخی از مجروحان وخیم است.

فریدون جهانی آزاد شد
دوشنبه 6 مهر 1383 - 27 سپتامبر 2004

رادیو آمریکا: سفارت جمهوری اسلامی در بغداد اعلام کرد دیپلمات ایرانی که در اوائل ماه میلادی گذشته در عراق ربوده شد آزاد شده و در حالیکه از سلامت کامل برخوردار است در آن سفارتخانه بسر می برد.

فریدون جهانی، که به تازگی به عنوان کنسول در شهر کربلا منصوب شده بود در تاریخ چهارم ماه اوت در خارج از بغداد ربوده شد و گروهی به نام ارتش اسلامی عراق مسئولیت ربودن او را بر عهده گرفت. تلویزیون جمهوری اسلامی به نقل از فریدون جهانی می گوید هنگامی که گروهانگیران تشخیص دادند ایران قصد مداخله در امور عراق را ندارد او را آزاد کردند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 6 مهر

بی بی سی - دوشنبه 6 مهر 1383 - 27 سپتامبر 2004

روزنامه های امروز صبح تهران، در میان سکوت محافظه کاران، در صدر اخبار خود از به تعویق افتادن سفر محمد خاتمی، رییس جمهوری، به ترکیه یاد کرده اند که به عنوان اعتراض به مصوبه دیروز مجلس تصمیم به آن گرفته شده است و در میان سایر مطالب، حمله گروهی به مجلس سخنرانی دکتر عبدالکریم سروش و مضروب کردن او را گزارش کرده و مورد انتقاد قرار داده اند. روزنامه **ایران** همراه با خبر به تعویق افتادن سفر رییس جمهور به ترکیه، این اقدام را بی سابقه خوانده و از زبان منابع پارلمانی تصمیم هیات دولت را مهم ترین رویداد در مناسبات دولت و مجلس هفتم خوانده و نوشته است که در اولین ساعات پس از اعلام و انتشار این خبر، فضای خبری مجلس هفتم دگرگون شد.

شرق بر این گزارش افزوده که در قبال این تصمیم، نمایندگان مستقل و اصلاح طلب لبخند رضایت بر چهره داشتند و جناح اکثریت زبان اعتراض و عصبانیت به کار بستند. به نوشته این روزنامه، تصمیم رییس جمهوری باعث شد که بعضی از نمایندگان جناح محافظه کار هم به صدا درآیند و یکی از آنان گفته است وقتی که رییس جمهور کشوری جهت عقد قرارداد با بررسی مقدمات لازم برای ساختن پیش زمینه ارتباطات به کشوری سفر می کند، همه براساس قانون و پشتوانه قانونی است.

به گفته وی، مجلس بدون پشتوانه قانونی مانع ایجاد قرارداد با دو شرکت «تاو» و «ترک سل» شد که به طور مشخص منظور رییس جمهور از این سفر بود. نماینده اصلاح طلب اردبیل هم به نوشته **ایران** ضمن تقدیر از تصمیم خاتمی گفت اقدام رییس جمهوری در مقابل تصمیمات عجولانه و شتاب زده ای است که برای محدودسازی تصمیمات منطقی دولت اتخاذ شده بود.

رسالت در سرمقاله خود، بدون اشاره به مصوبه مجلس و پی آمدهای آن، از محافظه کاران خواسته در فرصت باقی مانده تا انتخابات ریاست جمهوری تعامل با دولت و رییس جمهوری را با همصدایی مدیریت کنند و نه آنکه آنان را آچمز کنند چرا که در بن بست انداختن دولت و رییس جمهور مجموعه نظام را مورد تهدید قرار می دهد و به زبان مخالفان دولت تمام می شود.

همشهری در تحلیلی از زبان محافظه کاران از تصمیم رییس جمهور به لغو سفر خود به ترکیه انتقاد کرده و از وی خواسته است با مجلس همکاری کند.

آفتاب یزد نظر سخنگوی وزارت خارجه را منعکس کرده که در رابطه با مسایلی که در سیاست خارجی پیش می آید گفته است وجود نظرات مختلف نشانه چند صدایی در جامعه ایران است. سردبیر **آفتاب یزد** در سرمقاله امروز خود از سخنگوی وزارت خارجه پرسیده این چه نوع چند صدایی است که سخنرانی یک اندیشمند در جمع خصوصی چند نفری در شهر علم و دین تحمل نمی شود. اشاره سرمقاله این روزنامه به حمله روز جمعه گروهی از حزب الهی ها به جلسه خصوصی دکتر سروش در قم است که با انتقاد شدید نمایندگان اصلاح طلب مجلس و دبیرکل جبهه مشارکت روبرو شده است.

به نوشته **شرق**، محمدرضا خاتمی در این باره کسانی را مقصر دانسته که می توانند دستور جلوگیری از این اقدامات را بدهند اما به این کار اقدام نمی کنند.

دبیر کل جبهه مشارکت به نوشته **اعتماد** افزوده است حمله به جمع اهل فکر و درد که در حریم خصوصی یک شهروند اتفاق افتاد، نمونه اسلام طالبانی است که گویا امروز بیش از هر زمان دیگر در هشت سال گذشته پشتیبان یافته است.

شرق از بازدید هاشمی رفسنجانی از موزه ای خبر داده که وزارت اطلاعات از زندان مخالفان مذهبی رژیم پادشاهی تشکیل داده است.

به نوشته این روزنامه رییس جمهور سابق گفته است اعمال خشونت از سوی نیروهای امنیتی و اطلاعاتی یک اقدام ضد دینی و غیرانسانی است و برای ضدانقلاب سرباز تربیت می کند. رییس مجمع تشخیص مصلحت در ضمن اضافه کرده است که گاهی در جلسات خصوصی با آیت الله خامنه ای می گویم بعضی از ماموران ما که سختگیری می کنند خودشان زندانی نبوده اند وگرنه این کارها را انجام نمی دادند.

سخنانی تازه مصباح یزدی و ملاحسنی، که در انتقاد از دولت و اصلاحات سیاسی مضمون های تازه به کار برده اند، شکایت وزارت اطلاعات علیه حسن عباسی، که به نوشته روزنامه **ایران** مطالب حساسی را درباره سیاست خارجی کشور مطرح کرده است، خبر کوتاهی از اجتماع بعد از ظهر دیروز گروهی از زنان و مردان سلطنت طلب در برابر دانشگاه تهران و اعتراض چند نماینده مجلس به دستگیری دست در کاران سایت های اینترنتی از جمله خبرهای روزنامه های امروز صبح تهران است.

زلزله بم- فاجعه ملی

مردم بم وضع معیشتی مناسبی ندارند، تنها دوماه جیره غذایی به مردم پرداخت شد

دوشنبه 6 مهر 1383 - 27 سپتامبر 2004

شهردار بم گفت: مردم بم وضع معیشتی مناسبی ندارند و جیره غذایی متعلق به آنان فقط در دو ماهه اول سال پرداخت شده است.

علی باقری زاده، شهردار بم، درگفت و گو با خبرنگار ایلنا، یادآور شد: عده ای از مردم زلزله زده بم از طریق کشاورزی و کارمندی امرار معاش می کنند و سایر افرادی که توانایی انجام کاری را ندارند و در اثر زلزله معلول شده اند، در وضع معیشتی مناسبی نیستند.

وی، خواستار ارتقاء درجه ادارات موجود در بم شد و گفت: وزارتخانه ها باید به نهادها و ادارات موجود در بم اعتماد کرده و آنان را دچا بوروکراسی های رایج نکنند.

باقری زاده، با اشاره به اینکه بعد از زلزله، شهر بم حالت جهانی پیدا کرده و تمام جهان بر آن توجه دارند، گفت: ارتقاء درجه ادارات و نهادها در بم باید همواره با افزایش نظارت نیز باشد.

شهردار بم اظهار امیدواری کرد: مجلس و دولت بودجه ای جدای از ردیف های بودجه ملی به بم اختصاص دهد، تا کار بازسازی این شهر هر چه زودتر آغاز شود.

وی، در ادامه با اشاره به صدور فقط 750 پروانه ساخت و ساز در بم، گفت: مشاورینی که مقرر بود تا طرح تفصیلی بم را تهیه کنند به تعهدات خود عمل نکرده اند و 750 ساختمانی که پروانه ساختمانی دریافت کرده اند، مراجعین شخصی بودند که با همکاری بنیاد مسکن اقدام به ساخت و ساز کرده اند.

به گفته باقری زاده، از آنجایی که وضع معیشتی مردم مناسب نیست، تعدادی با مراجعه به فرمانداری این شهر خواهان کمک های مالی شده اند.

شهردار بم گفت: وجود آفات خرما و خشک سالی نیز باعث آسیب به کشاورزان بمی شده است.

باقری زاده گفت: ساخت اماکن عمومی مانند پارک ها، خیابان ها، جداول و مبلمان شهری در بم ثبت و ساکن مانده است؛ چرا که اعتبار لازم به این امر هنوز اختصاص نیافته است.

به گفته وی، این اعتبار باید از طریق سازمان مدیریت و برنامه ریزی در اختیار وزارت کشور قرار گیرد، تا این وزارتخانه آن را به شهر بم اختصاص دهد.

باقری زاده، از وزارت کشور خواست تا شهرداری بم به طور مستقیم مسئول پی گیری این بودجه شود، تا این اعتبار هر چه سریع تر تخصیص یابد.

وی، در ادامه با اشاره به افتتاح مدارس این شهر توسط دکتر حداد عادل، رییس مجلس شورای اسلامی، گفت: ایشان خود را نماینده مردم بم در مجلس معرفی کرده و قول های مساعدی برای پی گیری امور بم در مجلس شورای اسلامی دادند.